
Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

1 

 

 

 

 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO: 00064211 

DIČ: CZ00064211 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu: 16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

2. B. Braun Medical s.r.o. 

zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17893 

sídlo: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 48586285 

DIČ: CZ48586285 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu: 515293009/2700 

datová schránka: 8tqqbm8 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 

 
Preambule 

1. Smlouva se uzavírá pro realizaci veřejné zakázky, která je spolufinancována Evropskou unií z 

Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP), název projektu: FNB - Rozvoj a modernizace KIPTN, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016677. 

2. Prodávající byl pro účely realizace této Smlouvy vybrán v souladu s ustanovením § 122 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

2 

 

 

 

3. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném nadlimitním zadávacím řízením s názvem „Dodávka mobilního operačního 

stolu a poskytování  záručního  a  pozáručního  servisu“  (dále  jen  „veřejná  zakázka“),  jakož  i 

v souladu s nabídkou Prodávajícího na plnění veřejné zakázky. 

 
Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení výše uvedené veřejné 

zakázky, je dodávka 1 ks mobilního operačního stolu včetně příslušenství, jehož technickou specifikaci 

dokládá Prodávající v příloze č. 1 této Smlouvy (dále souhrnně jako „zboží“ nebo též jako „zařízení“). 

2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednané     

v této Smlouvě, resp. její příloze č. 1, a Kupující je povinen zboží řádně dodané bez vad převzít a 

zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku II. Smlouvy, způsobem dle čl. IV. 

Smlouvy a za podmínek ve Smlouvě dále stanovených. 

3. Součástí kompletní dodávky zboží je zejména doprava zboží do místa plnění, jeho uvedení do 

rutinního (klinického) provozu, provedení technického a aplikačního zaškolení 2-3 uživatelů v sídle 

Kupujícího, poskytování dalších plnění po dobu záruky zboží, jako např. pravidelné technické kontroly 

– bezpečnostně technické kontroly (dále jen „BTK“) dle § 45 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů 

(zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“) 

a předání následujících dokumentů Kupujícímu současně se zbožím: 

a) záruční list, 

b) platné prohlášení o shodě, vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou osobou 

(pokud platná legislativa takové doklady ke zboží vyžaduje)1, 

c) dále návod k použití a údržbě v ČJ 1x na CD (nebo USB/flash disku) + 1x v tištěné podobě ke 

každému kusu dodaného zboží, 

d) osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány dle zvláštních předpisů pro jednotlivé druhy 

zboží k tomu oprávněnými osobami (pokud platná legislativa takové doklady ke zboží vyžaduje), 

e) seznam a certifikáty osob provádějící technické a aplikační zaškolení a servisní činnosti dle zákona 

o zdravotnických prostředcích, 

 

1 
Kupující požaduje, aby Prodávající předložil prohlášení o shodě a dokumenty vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předložené prohlášení o shodě musí 

být v souladu s jedním z níže uvedených bodů: 

 

- Prohlášení o shodě v souladu se směrnicí evropské rady 93/42/EHS (MDD), pokud bylo vydáno do 25. 5. 2021 včetně a je 

stále platné 

- Prohlášení o shodě v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2017/745 (MDR), pokud bylo vydáno od 26. 5. 2021 

včetně 

 

Prohlášení o shodě musí být v českém, slovenském nebo anglickém jazyce v souladu § 8 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

3 

 

 

 

f) dodací list, 

g) protokol o uvedení zařízení do provozu bez vad. 

4. Prodávající prohlašuje, že je: distributorem zboží. 

5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu. 

6. Prodávající dále prohlašuje, že zboží dodané dle této Smlouvy bude nové, nepoužívané, 

nemodernizované a nerepasované. Dodávka již použitého, repasovaného, modernizovaného zboží se 

považuje za podstatné porušení Smlouvy, jež opravňuje prodávajícího k odstoupení od této Smlouvy. 

7. Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti uvedené v čestném prohlášení k sociálně 

odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky Prodávajícího podané v rámci veřejné 

zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení Prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se 

Prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího. 

8. Kupující uzavírá s Prodávajícím tuto Smlouvu za účelem realizace projektu „FNB - Rozvoj a 

modernizace KIPTN, reg. č.: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016677 (dále jen „Projekt“), které byl 

předloženy ke spolufinancování z Evropské unie konkrétně z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Dotace jsou poskytovány 

prostřednictvím Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále jen „Řídící orgán“). Kupující za tímto účelem 

zadal veřejnou zakázku s názvem „Dodávka mobilního operačního stolu a poskytování záručního 

a pozáručního servisu“. Na základě tohoto zadávacího řízení pak byla pro realizaci veřejné zakázky 

v souladu se ZZVZ vybrána jako nejvhodnější nabídka Prodávajícího. 

 
Článek II. 

Kupní cena 

1. Kupní cena bez DPH za předmět koupě je konečná, její podrobný výpočet je uveden v příloze č. 2 

Smlouvy. Kupní cenu v Kč včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této 

Smlouvy v době do faktického dodání zboží ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH 

náležející k předmětu této Smlouvy. Za správnost stanovení výše a výpočtu DPH odpovídá Prodávající. 

2. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, tj. s dodávkou a 

instalací zařízení, včetně nákladů na dopravu až do místa plnění, poplatků, pojištění, cel atd. Kupní 

cena zahrnuje také náklady na zprovoznění zboží do rutinního (klinického) provozu, předvedení 

funkcionalit zboží Kupujícímu, náklady Prodávajícího na zprovoznění a předvedení zboží Kupujícímu, 

na vyškolení vybraného personálu (2-3 osoby) Kupujícího dle čl. 1 odst. 3 Smlouvy, na záruční plnění 

a na pravidelné technické kontroly BTK dle § 45 zákona o zdravotnických prostředcích v době záruky 

(viz čl. V. odst. 3 Smlouvy). 

3. Kupující se stává vlastníkem zboží po předání a převzetí zboží bez vad písemným předávacím 

protokolem podepsaným oběma zástupci smluvních stran (viz čl. III. odst. 3 a násl. Smlouvy). 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

4 

 

 

 

Článek III. 

Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy dodat Kupujícímu ve lhůtě do deseti (10) 

týdnů ode dne doručení  písemné výzvy Kupujícího  Prodávajícímu.  Kupující zašle písemnou výzvu  

k zahájení plnění dle předchozí věty na kontaktní údaje Prodávajícího uvedené v záhlaví této Smlouvy 

v návaznosti na získání dotačních prostředků a vydání právních aktů Řídícího orgánu Projektu, kterými 

bude rozhodnuto o realizaci předmětu této Smlouvy, ne však dříve než po nabytí účinnosti této 

Smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že o konkrétním datu dodání zboží Prodávající vyrozumí 

Kupujícího, nejpozději 5 pracovních dnů předem, a to e-mailem zaslaným na adresu oprávněné osoby 

Kupujícího uvedenou v odst. 7 tohoto čl. Smlouvy. 

2. Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí, zkompletuje a nainstaluje na konkrétním místě určeném 

Kupujícím na dodací adrese zboží uvedené v odst. 7 níže, současně zajistí provedení instruktáže 2-3 

zaměstnanců Kupujícího pro obsluhu a běžnou údržbu zařízení osobou Prodávajícího autorizovanou 

výrobcem zařízení. Prodávající současně Kupujícímu předá ke zboží prohlášení o shodě vyžadované 

zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a dále záruční list, návod na používání 

a údržbu v českém jazyce (1x tištěný a 1x v elektronické podobě), protokol potvrzující provedení 

instruktáže zaměstnanců Kupujícího a další dokumenty dle čl. I. odst. 3 Smlouvy. 

3. O úspěšném provedení zkoušek funkčnosti a uvedení zboží do provozu bez vad Prodávající sepíše ve 

lhůtě do 1 pracovního dne od dodávky na místě plnění písemný „protokol o uvedení zařízení do 

provozu bez  vad“,  který  bude  také  potvrzovat  splnění  všech  uvedených  povinností  uvedených  

v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy a předá jej odpovědnému zaměstnanci Kupujícího     

k potvrzení skutečností v něm uvedených. 

4. Řádné dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem 

předávacího protokolu, jehož přílohou bude ze strany Prodávajícího písemně potvrzený protokol o 

uvedení zařízení do provozu bez vad, a to nejpozději do 1 pracovního dne od předložení těchto a 

dalších dokumentů uvedených v odst. 2 tohoto článku Smlouvy, čímž dojde ke splnění závazku 

Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu. Předávací protokol musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

specifikaci zboží, místo a  datum předání zboží, způsobilost zboží k použití za účelem uvedeným       

v prohlášení o shodě a návodech k použití a jiné uživatelské dokumentaci v rámci platných 

legislativních požadavků, způsobilost obsluhy zboží a jsou – li nezbytné, pak i protokoly zkušební, 

měřící, cejchovací, revizní a další. Naplnění výše uvedených požadavků potvrdí Prodávající na 

předávacím protokolu prohlášením: „Výše uvedený výčet dodaných položek zboží splňuje 

výrobcem uváděné parametry, je plně funkční a bezpečné pro použití při poskytování zdravotní 

péče pracovníky Kupujícího“. 

5. Prodávající je povinen při předání zařízení předložit Kupujícímu doklad o registraci servisní organizace 

dle ustanovení § 23 zákona o zdravotnických prostředcích, dále je povinen předložit kopie certifikátů 

(osvědčení) osob Prodávajícího způsobilých k provádění instruktáže personálu pro obsluhu a běžnou 

údržbu zařízení a kopie certifikátů (osvědčení) osob Prodávajícího způsobilých k provádění servisu 

(bezpečnostně technických kontrol a oprav zařízení) dle ustanovení § 41, 45 a 46 zákona o 

zdravotnických prostředcích. 

6. Odpad, vzniklý při dodání a instalaci zboží na místě je Prodávající povinen odstranit a zajistit jeho 

ekologickou likvidaci na své náklady. 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

5 

 

 

 

7. Místem plnění je: Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň, budova č. 7 

Infekční klinika – operační sály. Pověřeným přejímajícím odpovědným zaměstnancem je: XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, tel.: +XXX XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

8. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo se 

zbožím nebyla dodána touto Smlouvou specifikovaná dokumentace. 

9. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedeného v předchozím odstavci tohoto 

článku určité zboží převzít, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční zboží, 

splňující veškeré parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 pracovních 

dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání, nebude-li mezi zástupci smluvních 

stran dohodnuto jinak. Ustanovení odstavců 2. a násl. v tomto případě platí obdobně. 

10. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím, ke kterému dojde podpisem předávacího 

protokolu s přílohami, zejm. protokolem o uvedení zboží do provozu bez vad, potvrzujícím převzetí 

zboží Kupujícím. 

11. Technické a aplikační zaškolení uživatelů v sídle Kupujícího musí být provedeno na takové úrovni, aby 

účastníci tohoto zaškolení dosáhli kvalifikace pro provádění zaškolení dalších pracovníků Kupujícího 

(s vydáním potvrzení nebo certifikátu příslušnému pověřenému zaměstnanci Kupujícího). Pokud 

uživatelé Kupujícího nedosáhnout takové kvalifikace, pak se Prodávající zavazuje po dobu užívání 

zboží dodaného dle této Smlouvy provádět bezplatně zaškolení nového personálu Kupujícího dle 

zákona o zdravotnických prostředcích, avšak maximálně 6x v průběhu jednoho kalendářního roku. 

Prodávající provede zaškolení do 10 pracovních dní od doručení písemné výzvy k jejímu provedení, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kupující se zavazuje postupovat při žádosti o poskytnutí 

technického aplikačního zaškolení personálu hospodárně – tj. zaškolení najednou pro více osob, apod. 

12. Pro řádnou funkci zboží je nutné provádět pravidelné odborné prohlídky a odbornou údržbu zařízení 

dle zákona o zdravotnických prostředcích, jejichž cena je zahrnuta v kupní ceně zboží, které provádí 

Prodávající v rámci záručního servisu, jehož rozsah a podmínky jsou uvedeny v čl. V. této Smlouvy. Pro 

vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že poskytování pozáručního servisu zařízení je 

předmětem samostatné smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

13. Prodávající se zavazuje dodržovat požadavky na bezpečnost komunikační sítě a zajistit bezpečný 

provoz veškerého softwaru spojeného s dodávkou zboží dle platné legislativy. 

 
Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Prodávající po dodání zboží vystaví jeden daňový doklad – fakturu (dále jen „faktura“) ve lhůtě do 14 

dnů ode dne zdanitelného plnění, kterým je den předání zboží předávacím protokolem, obsahujícím 

rovněž povinnou přílohu – prostou kopii protokolu o uvedení zařízení do provozu bez vad a který 

bude obsahovat údaje o Kupujícím tak, jak jsou uvedeny v záhlaví a v článku III. této Smlouvy, jakož i 

všechny zákonné náležitosti a náležitosti dle této Smlouvy. 

2. Kupující uhradí kupní cenu dle faktury Prodávajícího, vystavené v souladu s odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy do 30 dnů ode dne vystavení faktury; v případě prodlení s doručením faktury se splatnost 

prodlužuje o počet dnů prodlení s jejím doručením. 

mailto:ondrej.audolenky@bulovka.cz


Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

6 

 

 

 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto Smlouvou a právními předpisy a bude 

splatná v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převodem 

v Kč na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura vystavená Prodávajícím 

musí obsahovat název Projektu a reg. č. Projektu – viz čl. I. odst. 8 této Smlouvy. 

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné a touto Smlouvou stanovené náležitosti, je Kupující 

oprávněn ji vrátit Prodávajícímu a vyžadovat její doplnění/opravu nebo vyhotovení nové faktury. Nová 

30denní lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy Prodá- 

vající doručí doplněnou nebo opravenou, případně nově vystavenou fakturu Kupujícímu. 

5. Pro úhradu nákladů vynaložených Prodávajícím za poskytnutí servisních úkonů nespadajících pod zá- 

ruční servis se použije současně uzavíraná smlouva o provádění pozáručního servisu a BTK zdravot- 

nického přístroje. 

 
Článek V. 

Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované 

vlastnosti/funkcionality a jakost. Prodávající odpovídá za vady zařízení, které se projeví při jeho předání 

a dále za vady, které se projeví v průběhu záruční doby, kterými je odchylka/odchylky od funkčnosti 

či parametrů zařízení, deklarovaná v dokladech k zařízení nebo v této Smlouvě. Prodávající 

neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v rozporu s 

návodem k používání, což Prodávající musí Kupujícímu v každém případě prokázat. 

2. Jde-li o vadu zařízení, pro kterou některá jeho deklarovaná funkcionalita/vlastnost nefunguje, i 

částečně, či pro kterou nelze zařízení použít k jeho účelu, jde o porušení Smlouvy podstatným 

způsobem. V ostatních případech vad jde o nepodstatné porušení Smlouvy. 

3. Záruční doba zboží činí min. 24 měsíců, nestanoví-li Prodávající záruční dobu delší a to ode dne 

dodání zboží Kupujícímu; na záruční opravy zboží či jeho oddělitelné části, provedené v době 

posledních pěti měsíců běhu záruky, Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce minimálně 6 

měsíců, neuvede-li Prodávající dobu delší. 

4. Kupující zjištěné vady zboží reklamuje v záruční době písemně (e-mailem) bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 3 dnů od zjištění vady, na kontaktní spojení Prodávajícího uvedené v Příloze č. 3 

Smlouvy. V reklamaci vždy vadu zboží či její projev popíše, uvede požadovaný způsob odstranění vady 

(odstranění bezplatným dodáním nového zboží nebo jeho části bez vady nebo dodáním chybějícího 

zboží nebo jeho části nebo bezplatným odstraněním vady opravou vadného zboží nebo jeho části) a 

připojí kontaktní spojení na osobu, která bude pro odstranění vady poskytovat Prodávajícímu 

součinnost. 

5. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit dojití reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 

hodin od doručení/dojití reklamace (reakční doba). 

6. Pokud Prodávající prokáže Kupujícímu, že za reklamovanou vadu zboží v záruce odpovídá Kupující, a 

Kupující bude trvat na jejím odstranění, Prodávající ji odstraní dle podmínek uvedených v současně 

uzavírané smlouvě o provádění pozáručního servisu a BTK zdravotnického přístroje (nezáruční oprava). 

Prodávající se zavazuje provádět u Kupujícího záruční servis zařízení pouze osobami autorizovanými 

výrobcem, jehož součástí jsou pravidelné bezpečnostní technické prohlídky dle doporučení výrobce 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

7 

 

 

 

v rozsahu a na adrese uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy. Pokud Prodávající zajišťuje servis zařízení 

poddodavatelem; za plnění závazků vyplývajících ze záručního servisu plně odpovídá Prodávající. 

7. Servisní zásah bude zahájen na místě Kupujícího nejpozději do 48 hodin od oznámení závady (písemná 

reklamace vady nebo požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 24 hodin od 

zahájení opravy, bez použití náhradních dílů a do 72 hodin od zahájení opravy s použitím náhradních 

dílů. Náklady na odstraňování záručních vad zboží nese Prodávající ze svého, a to včetně veškerých 

nákladů souvisejících s odstraněním záruční vady. Servisní zásah lze provádět pouze v pracovních 

dnech mezi 8 – 16 hodinou. 

Pro výše uvedené lhůty pro opravy se počítají hodiny v pracovních dnech. 

8. V rámci BTK se Prodávající zavazuje dle doporučení výrobce zboží realizovat zejména: 

a) periodické ověřování parametrů a funkčnosti zboží, vykonání předepsaných funkčních kontrol 

zboží, kontrolu přesnosti, vyčištění nepřístupných částí, výměnu povinně měnitelných náhradních 

dílů a kitů, kontrolu chybových událostí a dalších činností v návaznosti na předpis a doporučení 

výrobce zboží, 

b) periodické elektrické kontroly přístrojů dle ČSN EN 62353. 

9. Prodávající garantuje dostupnost servisu zařízení včetně náhradních dílů po dobu běžnou pro tento 

typ zařízení, avšak nejméně 6 let od případného ukončení výroby zařízení výrobcem. 

10. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 

pokuty. 
 

Článek VI. 

Sankce 

1. Při prodlení Prodávajícího s plněním jeho závazků uvedených v čl. I. odst. 7 Smlouvy má Kupující právo 

požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za 

každý i započatý den prodlení s plněním každého jednotlivého závazku Prodávajícího specifikovaného 

v čl. I. odst. 7 této Smlouvy. 

2. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý i 

jen započatý den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt pro odstranění vady, uvedenou v čl. V. odst. 7 této 

Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 1 000,- 

Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý i jen započatý den prodlení. 

4. V případě nesplnění povinnosti Prodávajícího stanovené v odst. 7 článku X. Smlouvy je Kupující 

oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to 

za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a Prodávající je povinen tuto 

částku uhradit. 

5. V případě nesplnění povinnosti Prodávajícího stanovené v odst. 8. článku X. Smlouvy je Kupující 

oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

za každý i jen započatý kalendářní den prodlení a Prodávající je povinen tuto částku uhradit. 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

8 

 

 

 

6. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle čl. II. odst. 1 nebo čl. IV. 

odst. 2 této Smlouvy, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 

0,02 % z dlužné částky (v Kč včetně DPH) za každý i jen započatý den prodlení s tím, že zaplacené 

úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího. 

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování příslušnou smluvní 

stranou. 

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní strany 

splnit své závazky dle této Smlouvy. 

 
Článek VII. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem 

Prodávajícím, tzn. pokud: 

a) zařízení dle této Smlouvy není dodáno v souladu s některým z ustanovení čl. I. Smlouvy, nebo nemá 

technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud specifikace či technické 

parametry zařízení neodpovídají uživatelskému manuálu předaného současně se zbožím, nebo 

b) Pokud se na zboží projeví vada, uvedená v čl. V. odst. 2, věta první Smlouvy nebo 

c) Prodávající bude s dodáním zboží v prodlení o více než 4 týdny, nebo 

d) Prodávající není schopen garantovat závazek uvedený v čl. V. odst. 9 Smlouvy. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem 

Kupujícím, tzn., pokud se Kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny delším než 4 týdny. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si 

povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen zajistit pověřeným 

zaměstnancům Prodávajícího přístup do prostor k předmětu Smlouvy a převzetí dodaného zboží, a to 

nikoli dříve, než bude Kupujícímu vrácena zaplacená kupní cena. 

4. Ostatní nároky smluvních stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této 

Smlouvy uvedené v čl. VI. a v čl. X. odst. 1 Smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Licenční ujednání 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu jako součást plnění a za cenu 

zahrnutou v kupní ceně licenci k užívání SW, který je nedílnou a neoddělitelnou součástí dodávaného 

zařízení (včetně všech aktualizací získaných po celou záruční dobu) a to k užití pro potřeby Kupujícím. 

Licence  budou  poskytnuty  jako   nevýhradní   a  na   dobu   trvání  majetkových  autorských  práv   

k příslušnému SW zařízení. Bližší označení a popis SW je uveden v příloze č. 1 Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět, a tedy že pro licenční ujednání 

podle této Smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku, přičemž se Prodávající 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

9 

 

 

 

zavazuje zajistit, aby jeho dispoziční právo k příslušnému SW trvalo po celu dobu záruky zařízení s tím, 

že nese odpovědnost za škody vzniklé Kupujícímu s důvodu nedodržení tohoto závazku. 

3. Prodávající se současně zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu všechny dostupné aktualizace 

(upgrade) SW a to minimálně po celou dobu trvání záruční doby podle této Smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy, která jsou předmětem jakéhokoliv 

práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám (vč. Kupujícího). 

Kupující se zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění dodržovat licenční podmínky, které 

jsou součástí dodaného SW zařízení. 

5. Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW 

vztahující se k dodanému zařízení budou respektovat oficiální doporučení jejich výrobce a rovněž 

budou pocházet ze zdrojů určených výrobcem. 

 
Článek IX. 

Ustanovení o náhradě škody 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy je 

povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, 

prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepřed- 

vídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda způsobená zaměstnanci nebo 

spolupracovníky zavázané smluvní strany nebo třetími osobami, které zavázaná smluvní strana pověří 

nebo zaváže k plnění svých závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená zavázanou 

smluvní stranou a v tomto případě je zavázaná smluvní strana povinna nahradit způsobenou škodu 

oprávněné smluvní straně stejně, jako by ji způsobila sama zavázaná smluvní strana. Ustanovení § 

2914, věta druhá Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužije. 

3. Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana s 

plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla smluvní strana podle Smlouvy po- 

vinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

4. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že jí 

poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, 

a upozorní ji na možné následky. Jestliže zavázaná smluvní strana tuto povinnost nesplní nebo opráv- 

něné straně není oznámení včas doručeno, má poškozená smluvní strana nárok na náhradu škody, 

která jí tím vznikla. 

5. Prodávající odpovídá Kupujícímu v plném rozsahu za škodu, kterou při plnění této Smlouvy způsobí 

na majetku Kupujícího, příp. na majetku třetích stran. 

6. Prodávající je povinen na své náklady odstranit škodu a případně vzniklé následky uvedením 

poškozených věcí Kupujícího uvedením do původního stavu, není-li to možné, nahradit škodu v 

penězích, a to ve lhůtě do 15 dnů od obdržení požadavku Kupujícího na odstranění škody. 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

10 

 

 

 

Článek X. 

Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo  přijaté v jakékoli formě nebo  poskytnuté a dané Kupujícím k dispozici v souvislosti     

s plněním této Smlouvy. 

2. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na základě 

této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze na základě 

a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn postoupit jakékoli 

své právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na základě této Smlouvy 

a/nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného 

souhlasu Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude učiněno v rozporu s tímto 

odstavcem, bude neplatné. 

3. Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce Prodávajícího z této Smlouvy 

z důvodu: 

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho smluvních povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností Prodávajícím, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu. 

4. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a 

účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 

takové neplatné či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním ujednáním 

odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

5. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví této 

Smlouvy nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. Písemnost je 

doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky nebo dodáním do datové 

schránky druhé smluvní strany. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa 

uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně 

oznámila. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zák. č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že Kupující uveřejní tuto Smlouvu v Registru 

smluv vyjma údajů fyzických osob smluvních stran ve Smlouvě uvedených. 

7. Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání Smlouvy, jakož i po celou záruční dobu, 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Kupujícímu nebo třetí osobě v souvislosti s pl- 

něním podle této Smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 500.000,- Kč (slovy: pět set 

tisíc korun českých). Pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Prodávajícího za škodu, 

která může vzniknout Kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků Prodávajícího dle této Smlouvy, 

resp. v souvislosti s jejím plněním. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody na vě- 

cech, majetku a zdraví. 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

11 

 

 

 

8. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího doložit, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 

v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. 

Prodávající k prokázání splnění tohoto požadavku předloží Kupujícímu dokumenty, ze kterých bude 

splnění požadavku na pojištění vyplývat, tj. buď předložením pojistné smlouvy nebo pojistky a dokladu 

o zaplacení pojistného na příslušné období nebo předložením pojistného certifikátu, či obdobného 

dokladu vydaného příslušnou pojišťovnou, jež je ve smluvním vztahu s Prodávajícím. 

9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této Smlouvy (včetně 

dokumentů týkajících se účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku), včetně účetních dokladů, mi- 

nimálně do konce roku 2032. Prodávající se současně zavazuje minimálně do konce roku 2031 posky- 

tovat informace a dokumentaci související s realizací této Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů, kterými jsou zejména Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Česká re- 

publika – Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká republika – Ministerstvo financí, Evropská komise, Ev- 

ropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán Finanční správy České republiky a dalších 

oprávněných orgánů státní správy. Prodávající je v této souvislosti povinen vytvořit těmto orgánům 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci této Smlouvy a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

10. Prodávající dále bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že bez výhrad souhlasí se zveřejněním údajů uvedených 

ve Smlouvě v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a berou na vědomí, že Kupující 

uveřejní tuto Smlouvu v Registru smluv za podmínek a ve lhůtě dle zákona o registru smluv. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 

sjednávají, že tato Smlouva se řídí podpůrně ustanoveními Občanského zákoníku o kupní smlouvě 

(ustanovení § 2079 a násl.). 

3. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, 

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 

ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

4. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo 

je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. 

Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva 

podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání 

se činí. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit tuto Smlouvu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této 

Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností 

před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

12 

 

 

 

 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení, není-li Smlouva vyhotovena v jediném 

elektronickém stejnopisu. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou 

a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv zajistí Kupující. 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s 

ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny 

 Příloha č. 3 - Podmínky záručního servisu 

 

 

 
[Elektronicky podepsán dne 20. 9. 2022] [Elektronicky podepsán dne 12. 9. 2022] 

 
  

Mgr. Jan Kvaček  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel nemocnice na základě plné moci 

Fakultní nemocnice Bulovka B. Braun Medical s.r.o. 

Kupující Prodávající 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

13 

 

 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 
Technické parametry operačního stolu  

1. Elektromechanický nebo elektrohydraulický mobilní operační stůl 
se zabudovanou motorizovanou základnou stolu pro přesun pacienta po 
operačním traktu 

 
 

ANO elektrohydraulický 

2. Pevná operační deska minimálně s pěti segmenty, s šíří ložné plo- 
chy bez polstru minimálně 530 mm a šíří ložné plochy včetně eurolišt 
maximálně 600 mm. 

 

Šíře bez lišt [530 mm], šíře s 
eurolištami [560 mm] 

3. Elektrické polohování desky – nahoru/dolu, trendelburg/ antitren- 
delburg, laterální náklony, zádová sekce, podélný posun, hrudní můstek 
(ostatní polohování mechanicky) 

 
 

ANO 

4. Individuálně elektricky nastavitelný parametr hrudního můstku v 
zádovém segmentu – výškový zdvih min. 100 mm (nezávisle na nastavení 
polohovatelnosti operační desky) 

 
 

Zdvih [120 mm] 

5. Nosnost operační desky min. 350 kg v centrální poloze, min. 270 kg 
ve všech pozicích 

Nosnost v cent. polze 
[500kg], nosnost ve všech 

pol. [270kg] 

6. Podélný náklon (trendelenburg) min. ± 30° Náklon +[45°] - [30°] 

7. Laterální náklon (boční výklop) min. ± 20° Náklon [25°] 

8. Výškový zdvih operační desky cca od 700 mm do 1100 mm, rozsah 
minimálně 400 mm (horní okraj desky od země bez polstrování) 

Zdvih od 580 mm do 
1100[mm] 

9. Podélný posuv operační desky min. 400 mm Posuv 454 [mm] 

10. Polohování zádové desky min. + 80° / - 40° Polohování ± [90°] 

11. Součástí operačního stolu musí být prodlužovací zádový nástavec 
(segment) 

 

ANO 

12. Hlavový nástavec musí mít kloubovou stavitelnost ANO 

13. Nožní segment musí mít čtyř-segmentové, nezávisle stavitelné pod- 
ložky nohou pro nastavení polohování 

 
ANO 

14. Operační stůl musí umožnit nastavení do sedací polohy ANO 

Technické požadavky na konstrukci  

1. Konstrukce a výška podstavce operační základny musí zaručovat 
bezproblémovou přístupnost operačního týmu k operačnímu stolu 

 
ANO 

2. Systémová jednotka musí umožňovat dobíjení energie přímo ze zá- 
suvky 230 V/ 50 Hz (externí dobíjecí jednotka není přípustná, a to z dů- 
vodu dispozice sálu a potenciální překážky v případě urgentní situace na 
operačním sále) 

 

 
 

ANO 

3. Kvalitní dobíjecí baterie v systémové základně, která zaručí bezpeč- 
nost a nízkou výšku podstavce operační základny – indikace stavu baterií 

 
ANO 

4. Systém sloužící k zajištění stability stolu musí vyrovnávat nerovnost 
podlahy 

 

ANO 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

14 

 

 

 

5. Systém musí umožňovat libovolnou modularitu a reversní stavitel- 
nost systémové operační desky 

 
ANO 

6. Jeden mobilní – bezdrátový a jeden stabilní ovladač k operačnímu 
stolu, nebo jeden dálkový ovladač s možností bezdrátového použití a zá- 
ložní ovládání na noze stolu 

 
 

ANO 

7. Systém musí umožňovat konstrukčně jednoduché a bezpečné při- 
pojení příslušenství, a to s bezpečnostní ochranou proti samovolnému 
vysunutí (bez nutnosti šroubování při připojování jednotlivých seg- 
mentů). 

 

 
 

ANO 

8. Požadováno snadné odejmutí polstrů, snadné čištění a desinfekce ANO 

9. Rentgenová propustnost desky stolu, možnost rentgenové doku- 
mentace pooperačně 

 
ANO 

Příslušenství - součást dodávky  

1. Opěrka ruky infuzní laterálně a výškově stavitelná pomocí kloubu - 
1 ks 

 

ANO 

2. Popruh pro fixaci těla - 1 ks ANO 

3. Anesteziologický rám rigidní - 1 ks ANO 

4. Svorky pro uchycení nabízeného příslušenství v dostatečném množ- 
ství 

 

ANO 

5. Pro polohování v gynekologické poloze: šauty (1 pár) + úchyty ANO 

6. Stolek pod ruku pro polohu na boku - 1 ks ANO 

7. Boční zarážka stavitelná, kruhová nebo čtvercová, se svorkou - 4 ks ANO 

8. Boční zarážka stavitelná, obdélníková, se svorkou - 4 ks ANO 

9. Zarážky boční pro nožní dělenou část, stavitelné, kruhové nebo ob- 
délníkové, se svorkou - 2 ks 

 
ANO 

Posouzení shody dle harmonizovaných technických norem řady ČSN EN 
60601, zadavatel umožňuje dodavatelům v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ 
nabídnout rovnocenné řešení 

 

1. ČSN EN 60601-1 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: Všeo- 
becné požadavky na bezpečnost 

 
ANO 

2. ČSN EN 60601-2-46 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-46: 
Základní požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost ope- 
račních stolů 

 
 

ANO 

3. Rovnocenné řešení v souladu § 90 odst. 3 ZZVZ ANO 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

15 

 

 

 

Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny 

 

 

Název položky 
Typové 

označení 
Počet 

ks 
Nabídková cena 
za kus bez DPH 

Nabídková cena 
celkem bez DPH 

DPH celkem 
Nabídková cena 
celkem vč. DPH 

Mobilní operační stůl s 
pevnou deskou 

CMAX3 
Drive 

 

1 
1.692.311,00 Kč 1.692.311,00 Kč 355.385,31 Kč 2.047.696,31 Kč 

Opěrka ruky infuzní la- 
terálně a výškově stavi- 
telná pomocí kloubu 

 
TAB071F 

 
 

1 

 
31.066,00 Kč 

 
31.066,00 Kč 

 
6.523,86 Kč 

 
37.589,86 Kč 

Popruh pro fixaci těla TAB213 1 2.977,00 Kč 2.977,00 Kč 625,17 Kč 3.602,17 Kč 

Anesteziologický rám 
rigidní 

TAB234 
 

1 
14.044,00 Kč 14.044,00 Kč 2.949,24 Kč 16.993,24 Kč 

Pro polohování v gyne- 
kologické poloze: šauty 
(1 pár) + úchyty 

TAB376A 
+ 4ks 
TAB741 

 
 

1 

 
58.307,00 Kč 

 
58.307,00 Kč 

 
12.244,47 Kč 

 
70.551,47 Kč 

Stolek pod ruku pro po- 
lohu na boku 

TAB237B 
 

1 
38.051,00 Kč 38.051,00 Kč 7.990,71 Kč 46.041,71 Kč 

Boční zarážka stavi- 
telná, kruhová/čtver- 
cová, se svorkou 

TAB752 + 
TAB763 + 
TAB742 

 
 

4 

 
33.932,00 Kč 

 
135.728,00 Kč 

 
28.502,88 Kč 

 
164.230,88 Kč 

Boční zarážka stavi- 
telná, obdélníková, se 
svorkou 

TAB752 + 
TAB765 + 
TAB742 

 
 

4 

 
33.932,00 Kč 

 
135.728,00 Kč 

 
28.502,88 Kč 

 
164.230,88 Kč 

Zarážky boční pro nožní 
dělenou část, stavi- 
telné, kruhové nebo 
obdélníkové, se svor- 
kou 

 
TAB751 + 
TAB765 + 
TAB742 

 

 

 

2 

 

 
22.903,00 Kč 

 

 
45.806,00 Kč 

 

 
9.619,26 Kč 

 

 
55.425,26 Kč 

Celkem  2.154.018,00 Kč 452.343,78 Kč 2.606.361,78 Kč 



Ev. č.: 177/2021 

OVZ 415/2022/a 

16 

 

 

 

Příloha č. 3- Podmínky záručního servisu 

 

 

 

Záruční doba Počet měsíců 24 měsíců 

Záruční servis 
Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení závady (písemná reklamace vady nebo 

požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 72 hodin od ozná- 

mení závady. Záruční servis bude prováděn v pracovních dnech od 8:00 hod. do 

16:00 hod. 

Bezpečnostně tech- 

nické kontroly (BTK), 

na náklady dodava- 

tele 

Operační stůl  

1x 12 měsíců 

Servisní organizace Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, e- 

mail) 

 

Servisní centrum B. Braun Medical s.r.o. 

Okružní ulice 781, (areál OLYMPTOY) 

250 81 Nehvizdy 

 


